
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 апреля 2024 года № 238-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке использования  
бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства

Иркутской области

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке использования бюджетных 
ассигнований резервного фонда Правительства Иркутской области, 
утвержденное постановлением администрации Иркутской области 
от 7 марта 2008 года №  46-па, следующие изменения:

1) пункт 52 изложить в следующей редакции:
«52. Исполнительные органы государственной власти Иркутской 

области (далее -  главные распорядители бюджетных средств) вправе 
представить в текущем финансовом году в министерство финансов Иркутской 
области предложения об использовании бюджетных ассигнований фонда в 
пределах объема бюджетных ассигнований, направленных в фонд в 
соответствии с абзацем вторым пункта 2 настоящего Положения, для оказания 
финансовой помощи местным бюджетам на финансовое обеспечение 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления.»;

2) в пункте 54 слова «на заседании» заменить словами «на очередном 
заседании».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

